ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ______2017 года № ______

г. Луганск

О создании Комиссии при Совете Министров Луганской Народной

Республики по погашению задолженности по заработной плате и решению

проблемных вопросов в сфере трудовых отношений

С целью реализации мероприятий по своевременной и в полном объеме

выплате заработной платы, погашению имеющейся задолженности по

заработной плате на предприятиях, в учреждениях, организациях (независимо

от их форм собственности), решения проблемных вопросов в сфере трудовых

отношений, в соответствии со статьей 30 Временного Основного Закона

(Конституции) Луганской Народной Республики (с изменениями), статьей 151

Трудового кодекса Луганской Народной Республики, статьями 28, 33, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-1 «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Создать Комиссию при Совете Министров Луганской Народной

Республики по погашению задолженности по заработной плате и решению

проблемных вопросов в сфере трудовых отношений (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии.

3. Утвердить состав Комиссии.

4. Рекомендовать Главам администраций городов и/или районов создать

аналогичные Комиссии в течение месяца со дня официального опубликования

настоящего постановления.

5. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной

Республики осуществлять координацию и направление работы Комиссии, а

также Комиссий, созданных при администрациях городов и/или районов.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                       С.И. Козлов